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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 -14,806 73,535,194 15,819,669 15,819,669 57,715,525

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 293,850 34,826,854 6,736,484 6,736,484 28,090,370

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 6,373,747 6,373,747 23,152,827

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 242,000 242,000 288,804 288,804 -46,804 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 0 4,456,430 22,083 22,083 4,434,347

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 51,850 601,850 51,850 51,850 550,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 -189,132 6,345,132 2,184,595 2,184,595 4,160,537

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 -52,373 1,297,627 613,811 613,811 683,816

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 -100,000 400,000 73,437 73,437 326,563

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 32,000 696,264 245,199 245,199 451,065

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 0 510,000 64,355 64,355 445,645

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 -100,000 2,900,000 934,272 934,272 1,965,728

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 19,241 79,241 65,581 65,581 13,661

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 12,000 462,000 187,940 187,940 274,060

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 375,154 5,060,154 1,810,228 1,810,228 3,249,926

c1) Servicios Básicos 1,040,000 205,000 1,245,000 587,938 587,938 657,062

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 437,000 677,000 607,606 607,606 69,394

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 8,900 758,900 159,700 159,700 599,200

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -318,664 81,336 17,453 17,453 63,883

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 9,918 964,918 197,330 197,330 767,588

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 33,000 83,000 125,400 125,400 -42,400 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 0 500,000 76,234 76,234 423,766

c8) Servicios Oficiales 200,000 0 200,000 0 0 200,000

c9) Otros Servicios Generales 550,000 0 550,000 38,568 38,568 511,432

19,222,996 -572,478 18,650,518 2,962,250 2,962,250 15,688,267

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 0 9,222,996 1,196,267 1,196,267 8,026,729

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -572,478 1,427,522 162,068 162,068 1,265,453

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 1,603,915 1,603,915 6,396,085

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 77,800 750,536 228,615 228,615 521,921

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 77,800 577,800 205,879 205,879 371,921

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 0 100,000 0 0 100,000

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 0 7,902,000 1,897,497 1,897,497 6,004,503

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 600,000 600,000 2,920,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 657,497 657,497 1,792,503

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 645,000 657,000 640,000 640,000 17,000

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 -645,000 1,275,000 0 0 1,275,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 74,203,458 14,746,463 88,949,921 1,720,636 1,720,636 87,229,285

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 1,218,096 1,218,096 4,781,904

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 1,182,449 1,182,449 3,917,551

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 35,647 35,647 864,353

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 300,000 300,000 0 0 300,000

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 300,000 300,000 0 0 300,000

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,137,839 9,137,839 502,540 502,540 8,635,299

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 0 0 6,600,000

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 219,000 219,000 1,566 1,566 217,434

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 18,700 18,700 181,300

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,117,811 2,117,811 481,341 481,341 1,636,470

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 74,203,458 -791,376 73,412,082 0 0 73,412,082

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 74,203,458 -791,376 73,412,082 0 0 73,412,082

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 147,753,458 14,731,657 162,485,115 17,540,306 17,540,306 144,944,809

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


